MUNICIPIO DE PONTA DO SOL

ENTIDADE

ORCAMENTO DA RECEITA

DOTACOES INICIAIS

DO ANO 2014

cOpIGOS DESIGNACAO
RECEITAS CORRENTES
01 IMPOSTOS DIRECTOS
01.02 QUTROS
01.02.02 Imposto Municipal s/Imoveis
01.02.03 Imposto Unico de circulacao
01.02.04 Imposto Municipal s/ Transmigles Onerosas de Imoveis
02 IMPOSTOS INDIRECTOS
02.02 QUTROS
02.02.06 IMPOSTOS INDIRECTOS ESPECTPICOS DAS AUTARQUIAS LOC
02.02.06.02 Loteamento e Obras
02.02.06.03 Ocupagdo de Via Piblica
02.02.06.05 Publicidade
02.02.06.06 Saneamento
02.02.06.99 Qutros
02.02.06.99.01 Taxa Municipal de direiro de passagem (TMDP)
2.02.06.99.02 Taxa de deposito da ficha da habitacao (TDFTH empr]
02.02.06.99.99 CQutros
04 TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES
04.01 TAXAS
04.01.23 TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
04.01,23.02 Loteamento e Obras
04.01.23.03 Ocupagdo de Via Piblica
04.01.23.05 Caca, Uso e Porte de Arma
04.01.23.06 Saneamento
04.01.23.99 Taxas diversas
04.01.23.99.01 Taxa de deposito da ficha tecnica da habitacac (TDFTH part]
04.01.23.99.02 Taxa pela emissao do certificade de registo
04.01.23.99.99 Outras
04.02 MULTAS E QUTEAS PENALIDADES:
04.02.01 Juros de Mora
04.02.04 Coimas e Penalidades Por Contra Ordenagles
04.02.99 Multas e Penalidades Diversas
05 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE
05.02 JURQS - SOCIEDADES FINANCEIRAS
05.02.01 Bancos e Qutras InstituigBes Financeiras
05.10 Rendas
5.10.04 Edificios
06 TRANSPERENCIAS CORRENTES
06.03 ADMINISTRAGAO CENTRAL
06.03.01 ESTADO
06.03.01.01 Fundo Equilibrio Financeiro
06.03.01.02 Fundo Social Municipal
06.03.01.03 Participagdo fixa no IRS
06.03.01.99 Qutros
06.03.01.99.01 Proteccdo de menores
06.03.06 ESTADO- PARTICIPACio COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-
06.03.06.03 PRODERAM
06.04 ADMINISTRACEO REGIONAL
06.04.02 REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
06.04.02.99 Qutras
07 VENDA DE BENS E SERVI(COS CORRENTES
07.01 VENDA DE BENS
07.01.08 MERCADORIAS
07.01.08.01 Agua
07.01.10 DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS
07.01.10.99 Outros
07.02 SERVICOS
07.02.08 SERVIGOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORT
07.02.08.02 Servigos recreativos

5.067.164,74
665.377,49
§65.377,49
385.959, 94
154.634,59
124.782,96
48.806,10
48.806,10
48.806,10
2.515,57
98,75
3.164,50
1.000,00
42.026,88
37.140, 64
50,00
4.,836,24
285.551,87
262.513,36
262.513,36
63.552,26
6.547,50
42,22
50.349,49
142.021,89
50,00
92,50
141.879,39
23.038,51
10.513,63
12,474,88
50,00
13.848,62
156,35
156,35
13.692,27
13.692,27
3,173.146,18
3.171.146,18
3.166.146,18
2.838.464,00
205.686,00
100.129,00
21.867,18
21.867,18
5.000, 00
5.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
829.351,53
455,122,13
454.622,13
454.622,13 |
500,00
500,00
374,229, 40
14.677,88
10.556,00
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07.02.08.02.01
07.02.08.02.99
07.02.08.04
07.02.09
07.02.09.01
07.02.09.02
07.02.09.03
07.02.09.03.02
07.02.09.04
07.02.09.05
07.02.09.07
07.02.09.07.01
07.02.09.07.02
07.02.09.99

08

18.01

08.01.99
08.01.99.01
08.01.99.02

08.01.99.04
08.01.99.99

10

10.03
10.03.01
10.03.01.01
10.03.07
10.03.07.01
10.03.07.05
13

13.01
13.01.99

15
15.01
5.01.01

Turismo Senior
Outros
Servigos desportivos
SERVICOS ESPECTFICOS DAS AUTARQUIAS
Saneamento
Residuos S6lidos
Transportes Colectivos de Pessoas e Mercadorias
Transportes Escolares
Trabalhos por Conta de Particulares
Cemitérios
Parques de Estacionamento
Parquimetros
Parques de Estacionamento
Qutros
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS
OUTRAS
Indemnizagdes por deterioragdo, roubo e extravio de bens patrimoniais
Indemnizacdes de estragos provocados por outrém em viaturas ou em quaisquer
outros equipamentos pertecentes as autarquias locais
IVA Inversdo da liquidagédo
Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ADMINISTR&CiO CENTRAL
ESTADO
Fundo Equilibrio Financeiro
ESTADO- PHRTICIPA¢§0 COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-
FEADER
CONTRATO- PROGRAMA
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS
OUTRAS
OUTRAS RECEITAS
REPOSIGOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

Reposigdes Ndo Abatidas Nos Pagamentos

TOTAL DAS RECEITAS

3.338,50
7.217,50
4.121,88
359.551,52
1.000,00
289.087,60
7.303,75
7.303,75
12.848,84
10.870,00
38.269,13
31.910,45
6.358,68
172,20
51.082,95
51.,082,95
51.,082,95
100,00
2.502,25

1.000,00
47.480,70
541.666,77
537.666,77
537.666,77
315.385,00
315.385,00
222.281,77
2.457,78
219.823,99
4.000,00
4.000,00
4,000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

5.609.831,51




